Câmara Municipal de Presidente Juscelino
"Administração"

INDICAÇÃO N.º 028/2025

Excelentíssimo Senhor, Wagner Alves Machado Costa
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Maranhão.

    O Vereador que este subscreve “requer” a mesa, ouvido o plenário conforme as normas regimentais, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte Indicação:

    Solicita a pavimentação da via principal do Povoado Juçaral dos Pretos, neste município.

JUSTIFICATIVA

    A pavimentação da via principal trará melhorias significativas na
mobilidade urbana, na qualidade de vida, no acesso à educação e saúde, além
de valorizar o território quilombola e reduzir os impactos da poeira e da lama
em períodos de chuva.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2025.

Enágio Carvalho Viana
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Avenida Ituaçu, S/N, Centro
Presidente Juscelino - MA

CEP: 65140-000

15/09/2025

http://www.tcpdf.org